
REGISTRO GENERALE N. 1305 del 11/11/2019 

 

COMUNE DI MOTTOLA 
SERVIZI ALLA PERSONA E SERVIZI SOCIALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 11/11/2019 

 DETERMINAZIONE N. 290 del 08/11/2019 
PROPOSTA N. 1613 del 08/11/2019 
 
OGGETTO: SERVIZIO SEZIONE PRIMAVERA A.S. 2019/2020 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA  E 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ALLA DITTA "IL SOLE" SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - 
ACCERTAMENTO IN ENTRATA - CIG Z382A0E1F6 

 
VISTI: 

- il D. Lgs. N. 267/2000, come integrato e modificato dal D. Lgs N. 126/2014 ed in particolare gli articoli 

N. 183, comma 5 e 184; 

- il D. Lgs. N. 118/2011 ed in particolare il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria (all. 4/2); 

- il Decreto Sindacale N.30 del 01/07/2019, con il quale, ai sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267,  

la sottoscritta è stata individuata quale Responsabile del Settore 2^ - Servizi Alla Persona e Servizi Sociali; 

-la D.C.C. n. 7 del 12/03/2019 con la quale è stato approvato il bilancio 2019 

VISTA la legge 328/2000 e la Legge Regionale 19/2006; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

PREMESSO che: 

 

- con delibera di Giunta Comunale n. 18 del 05/05/2019 si definiva il servizio sezione primavera quale 

servizio a domanda individuale 

- con delibera di Giunta Comunale n. 131 del 17/09/2019  si dava atto di indirizzo per l’adozione dei 

consequenziali provvedimenti finalizzati all’attivazione del servizio in questione; 

- con Delibera di Giunta Comunale n. 135 del 01/10/2019  si apportavano variazioni al bilancio  di 

previsione finanziario 2019/2020 

- con determina del responsabile del settore n.  271 del 07/10/2019 si procedeva all’avvio della 

procedura aperta ai sensi del D.lgs 50/2016 finalizzata all’affidamento con contratto di applato della 

gestione di n. 1 sezione primavera da espletarsi presso la scuola “Dante” dell’Istituto comprensivo 

Manzoni di Mottola, mediante RDO sul MEPA; 

- gli identificativi di gara sono: RDO 2416932 del 16/10/2019 – CIG Z382A0E1F6 

- con lo stesso atto si è proceduto alle seguenti prenotazioni di spesa per l’importo complessivo di € 

47.881,23 così definito: € 10.955,57 sul cap. 1345 del bilancio di previsione 2019 e € 36.925,66 sul 

bilancio di previsione 2020 

- con determina del responsabile del settore n. 284 del 05/11/2019 si è provveduto alla nomina dei 

componenti della commissione giudicatrice, trattandosi di appalto da affidare ad operatore 

economico individuato con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

VISTI 

- il verbale della commissione giudicatrice n. 1 del 7/11/2019, allegato al presente provvedimento per 

farne parte integrante e sostanziale, dal quale si rileva, dopo la verifica della documentazione 

amministrativa e la regolarità della stessa, l’ammissione a gara,  della sola ditta “Il Sole Società 

Cooperativa Sociale” , con sede in Statte; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 11/11/2019 

- il verbale n. 2  della commissione giudicatrice del 7/11/2019 relativo alla valutazione dell’offerta 

tecnica pervenuta sul portale MEPA 

- il verbale n.3 della commissione giudicatrice del 07/11/2019 relativa alla valutazione dell’offerta 

economica, dalla quale si evince il punteggio determinato sul portale MEPA, e attribuito alla ditta IL 

SOLE SOCIETA COOPERATIVA SOCIALE, che aveva proposto un ribasso sull’importo di gara 

pari al  3,79%. 

RITENUTO approvare i suddetti verbali di gara, tutti allegati al presente provvedimento per farne parte 

integrante e sostanziale dello stesso; 

DATO ATTO che le operazioni di gara, regolarmente svolte sulla piattaforma MEPA si sono concluse in 

data 

07/11/2019 con l’aggiudicazione provvisoria in favore della ditta “Il Sole” società cooperativa sociale, con 

punteggio totale pari a punti 87,88 e ribasso del 3,79% sull’importo posto a base di gara di € 38.613,90 iva 

esclusa e offerta pari a € 37.170,46 oltre iva 5% 

RITENUTA la regolarità e correttezza dell’attività svolta dalla commissione giudicatrice nelle fasi di 

procedura di gara con riguarda sia alla lex specialis che alla disciplina generale di cui al codice degli appalti

  

VISTO l’art. 32 del D.Lgs n. 50/2016 che specifica al comma 7 che l’aggiudicazione diventa efficace dopo 

la 

verifica dei requisiti prescritti all’aggiudicataria 

VERIFICATO che il preposto ufficio ha avviato le verifiche del possesso dei requisiti prescritti relativi a: 

certificato del casellario giudiziario, la regolarità del DURC e la verifica presso l’Agenzia delle Entrate 

RITENUTO aggiudicare in via provvisoria alla ditta “Il Sole società cooperativa sociale”, con sede in Statte 

via Giordano n. 13 il servizio di gestione della sezione primavera per l’anno educativo 2019/2020 per il 

periodo  

novembre 2019 /maggio 2020. 

DATO ATTO che il termine dilatorio di cui all’art. 9 non si applica nel caso di cui all’art. 32 comma 10, 

lett. 

b) del D.Lgs 50/2016, in quanto acquisto effettuato attraverso il mercato elettronico; 

VISTI  

- IL d.Lgs n. 267/2000 

- D.Lgs 50/2019 

-  CIG: Z382A0E1F6 

 

DETERMINA 

che tutto quanto sopra è parte integrante ed essenziale del presente disposto ; 

1) di approvare i verbali di gara n. 1, n. 2 e n. 3 della procedura in oggetto, allegati al presente 

provvedimento per farne parte integrante e sostanziale;  

2) di aggiudicare in vi provvisoria alla ditta “il Sole Società Cooperativa Sociale” con sede in Statte, in 

via Giordano, n.13 il “servizio sezione primavera” per l’anno educativo 2019/2020 periodo 

novembre 2019/maggio 2020, per un importo di €  37.170,46 oltre iva 5% pari a € 1.858,52 per un 

importo complessivo pari a € 39.028,98; 

 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 11/11/2019 

3) di dare atto che  il termine dilatorio per la stipulazione del contratto,  di cui all’art. 9 non si applica 

nel caso di cui all’art. 32 comma 10, lett. b) del D.Lgs 50/2016, in quanto acquisto effettuato 

attraverso il mercato elettronico; 

4) di assumere l’impegno di spesa, iva inclusa, di € 39.028,98 con la ditta “Il Sole Società 

Cooperativa Sociale” con sede in Statte alla via Giordano, 13,  p.iva 02502300730, nel rispetto 

delle modalità previste dal principio applicato della contabilità finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 

del D. Lgs n. 118/2011 e ss.mm, e che l’esigibilità della medesima è da imputare al 31.12.2019 per €  

9.073,27, e per € 29.955,71  al 31.12.2020, sul cap. 1345 “sezione primavera”; 

5) di imputare la spesa complessiva di  € 39.028,98 sul cap. 1345 di cui € 9.073,27  sul bilancio 2019 e 

€ 29.955,71  sul bilancio 2020 attingendo dall’impegno n. 844/2019 e 845/2020    assunto con 

determina n.271 del 7/10/2019; 

6) di stabilire, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 (conv. In legge 

102/2009) che il programma dei pagamenti contenuto nella tabella che precede è compatibile con gli 

stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 

7) di dare atto che il presente  provvedimento soggiace alle disposizioni di cui all’art. 26 comma del D. 

Lgs N. 33 del 14/03/2013; 

8) di attestare, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e del  relativo  

       Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 

ordine alla legittimità regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla 

vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e  regolamentare.   

   

Il presente atto è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs N. 82/2005.- 

     

 

 

 

 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 1613 del 08/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente  SANTORO GIUSEPPINA in data 11/11/2019 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 1613 del 08/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE 
 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Capitolo Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione 

2019 1345.0 844 2 12 01 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

9.073,27 

2020 1345.0 845 2 12 01 1 03 1.03.02.15.999 
Altre spese per contratti di 
servizio pubblico 

29.955,71 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 1305 del 11/11/2019 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente  LATORRATA DOMENICA il 11/11/2019. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 1829 
 

Il 11/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 1305 del 11/11/2019 con 
oggetto 
SERVIZIO SEZIONE PRIMAVERA A.S. 2019/2020 - AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA GARA  E AFFIDAMENTO 
DEL SERVIZIO ALLA DITTA "IL SOLE" SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE - ACCERTAMENTO IN ENTRATA - 
CIG Z382A0E1F6 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da  SANTORO GIUSEPPINA il 11/11/20191 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


